[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                             №
	12-к

	 от
	16.10.2017 года
	                                         с.Русско-Высоцкое

	О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях, муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных учреждениях муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение

В соответствии с Законом Ленинградской области «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области» от 8 июня 2011 года № 32-оз и решением Совета депутатов от 20.02.2013 г № 12 «О внесении изменений в положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить п.3 Положения о системах оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях, муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных учреждениях муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение в следующей редакции:

п.3   «Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических работников) работников за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) с 01 октября 2017 года применяется расчетная величина в размере 12500 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) на официальном сайте http://www.russko-vys.ru/ в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2017г.

3. Постановление от 15.04.2016 г № 12-к «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях, муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных учреждениях муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение» утрачивает силу с 01 октября 2017 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             Глава муниципального образования                                                  Л.И. Волкова